
TIRÁŽ

Měsíčník, ročník 31, číslo 6, červen 2023, 
vyšlo 25. 5. 2023, cena 99,90 Kč

VYDAVA
Business Media One, s. r. o.
Nádražní 762/32, 150 00 Praha 5 - Smíchov
tel.: +420 778 545 376
e-mail: info@bmone.cz
IČ: 03589552, DIČ: CZ03589552
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
č. účtu: 2110944730/2700

ROZŠIŘUJÍ______________________________________________
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o.,
a další distributoři

PŘEDPLATNÉ ČASOPISU
SEND Předplatné spol. s r. o.
Ve Žlíbku 1800/77, hala A3, 193 00 Praha 9
tel.: 225 985 225 nebo 777 333 370
e-mail: bm@send.cz
Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti
SEND Předplatné s. r. o. ve prospěch vydavatele

REDAKCE
Šéfredaktorka - Markéta Klocová (Zahrada)
Grafik - Pavel Fingr
Editorka - Jitka Pálková (Rodinné domy, Zařizujeme)
Stojan Černodrinski (stálá externí spolupráce)
Adam Krejčík (stálá externí spolupráce)
Jazyková korektura - Šárka Vorková
e-mail: jmeno.prijmeni@bmone.cz, md@bmone.cz

WWW.MUJDUM.CZ
Webeditor - Petr Hašek, petr.hasek@bmone.cz

INZERTNÍ ODDĚLENÍ
Jáchym Rataj (602 617 024)
Jiří Ladman (602 372 312)

VEDENÍ VYDAVATELSTVÍ
Hynek Patorek (sekretariát: 778 545 376)

MARKETING
Kateřina Svoradová, e-mail: katerina.svoradova@bmone.cz
(770 191 425)

SEKRETARIÁT, VÝROBA A DISTRIBUCE
Monika Rudolfová, e-mail: monika.rudolfova@bmone.cz
(778 545 376)

REPRODUKCE
DTP studio, Business Media One, s. r. o. (dtp@bmone.cz)

TISK
Tiskárna TRIANGL, a. S., Praha

REGISTRACE
MK CR E 6510, ISSN 1210-7654
Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Za obsah inzerce odpov dá inzerent 
Přetiskování článků a fotografií je zakázáno bez písemného souhlasu redakce a za : ován 
autorských práv.
Redakce odpovídá jen na vybranou korespondenci Veškeré ceny zbož a služeb uvedené 
v časopise jsou pouze orientační.
Tištěný a prodaný náklad je auditován ABC ČR.
© Business Media One. s. r. o., Praha 2023

ČERVEN 2023

STAVBA ZAHRADA INTERIÉRwww.mujdum.cz

ČERVEN 2023 h CENASTOX 

mu dum

OBKLADY FASÁD
JEJICH VÝHODY 
A MOŽNOSTI

se
 D

ia

4 F E

6
NAVŠTÉV 

INSPIRATIVNICH 
y RODINNYCH , 
X DOMU 21

a 
h

CO UMĚJI BARVY 
UVNITŘ DOMU I VENKU’

RGONOMIE V KUCHYNI 
ABY VÁS VAŘENÍ BAVILO

Autorem titulní fotografie je Petr Polák.

Časopis Můj dům vychází 10x za rok, plus 
speciál Můj dům krok za krokem 4x za rok

Další číslo bude v prodeji od 29. 6. 2023

OBSAH

RODINNÉ DOMY

Na palouku u lesa
V klidném zákoutí na louce u lesa 
v blízkosti Plzně si manželská 
dvojice postavila dům dokonale 
sladěný se svým okolím. Splnili si sen 
o vybudování pohodlného bydlení, 
které si budou užívat a které nijak 
nenaruší krásu jedinečného místa.

42 Dům otevřený dobrým 
nápadům
Tento nízkoenergetický 
jednopodlažní dům o dispozici 

parkováním, saunou5+kks krytým

1

i

1

I

a bazénem si mladá rodina nechala 
navrhnout od společnosti Lucern 
individuálně, aby splnil všechny 
jejich představy o dokonalém 
bydlení.

22 Elegantní a útulný beton 
Navštívili jsme jednopodlažní rodinný 
dům, jehož majitel nezapírá, že má 
beton rád. Mohli jsme se o tom 
přesvědčit na každém kroku. Beton 
se prolíná jak celým exteriérem, tak 
i hlavními zdmi v interiéru.

w
ce

eg

11

32 Dům na Hané - rychle, dobře, 
s citem
Vznik většiny rodinných domů 
probíhá od obecné představy „jak 
by to mohlo vypadat" k postupné 
konkretizaci. Dům nedaleko 
Olomouce vznikal tak trochu jinou 
cestou.

44 Nalezený klid a pohoda 
Manželé Schiefertovi se po mnoha 
letech rozhodli odejít z rušného 
místa a splnit si sen. Dnes žijí 
obklopeni přírodou a stále mají vše 
potřebné na dosah ruky. Jak se jim 
to podařilo?

^1

46 Dům, který přiznává 
podstatu
Protáhlý lichoběžníkový pozemek 
o rozloze přes 1200 metrů 
čtverečních se nachází v klidné 
okrajové zóně bratislavské čtvrti 
Dúbravka. Dům, který tu vyrostl, 
staví na principech přiznaných 
konstrukcí a harmonického 
souznění s okolním prostředím.

- St
a

-**)

wes 
fut

ve
st

4 MŮJ DŮM 6.2023

mailto:info@bmone.cz
mailto:bm@send.cz
mailto:jmeno.prijmeni@bmone.cz
mailto:md@bmone.cz
http://WWW.MUJDUM.CZ
mailto:petr.hasek@bmone.cz
mailto:katerina.svoradova@bmone.cz
mailto:monika.rudolfova@bmone.cz
mailto:dtp@bmone.cz
http://www.mujdum.cz


ZAŘIZUJEME

54 Ergonomie v kuchyni
Nové povrchy a neobvyklý design si 
našly cestu do moderních kuchyní. 
Při plánování kuchyně se přitom 
stále více dbá na ergonomii, aby práce 
zůstala stejně stravitelná pro žaludek 
i záda.

Id 1 
sremetinns

58 Barevná typologie interiéru
Zvolená barevnost interiéru tvoří 
atmosféru domova a vyjadřuje 
životní styl jeho obyvatel. Nevhodná 
kombinace barev dokáže celý interiér 
pěkně pokazit. Proto je dobré se nad 
výběrem barev a materiálů důkladně 
zamyslet.

61 Tipy a trendy 
pro váš interiér

62 Obklady a dlažby 2023: 
neutrální odstíny a drobné 
dekory
Seznamte se s aktuálními trendy 
ve světě obkladů a dlažeb.

68 Tipy a trendy
pro váš dům a domácnost

7° Dobře zabydlená zahrada
Představujeme vám zahradu, která 
dokonale splňuje požadavky svých 
majitelů a skvěle souzní s domem. 
Není ani velká, ani malá, ale je 
po rekonstrukci výborně prostorově 
vyřešena. Srdcem života je koupací 
biobazén navazující na terasu, kostrou 
jsou nově vysazené listnaté stromy, 
okrasné keře a květiny. Nechybějí ani 
aromatické a užitkové rostliny.

10

—
 1

80 Pěstovat zeleninu může 
opravdu každý
Ačkoliv se pěstování zeleniny, 
ovoce či bylinek jeví jako náročné, 
zvládnete to i při větší časové 
vytíženosti. Odbornice radí, jak 
vybrat odolnější odrůdy a vhodné 
pomůcky, se kterými to půjde 
do určité míry opravdu snadno.

84 Zaujalo nás
Tipy a zajímavosti do vaší zahrady

82 Čím, jak a co natřít?
Chtěli byste pozvat přátele 
na zahradní party, ale váš zahradní 
nábytek, stejně tak i plot či okapy 
vypadají zašle? Nový nátěr obnoví 
jejich lesk a vše bude opět vypadat 
jako nové.

S.’3

{

5I

ZAKLAD

1



STAVBA

95 Obklady fasád jsou krásné 
a vděčné
Fasádní obklady mají řadu natolik 
vynikajících vlastností, že jejich 
obliba přetrvává léta, stejně jako 
jejich životnost. Omyvatelné obklady 
umožňují udržovat povrchy velmi 
snadno čisté a působí vždy moderně 
a esteticky nadčasově. I když jsou 
poněkud dražší, stále si drží svoje 
místo i v silné konkurenci jiných 
fasádních materiálů a systémů.

a

1 1

‘

i

8

102 Jak si vybrat a namontovat 
garážová vrata
Garáž je velmi důležitou součástí 
rodinného domu. Vyjet ven s čistým, 
suchým a v zimě hlavně nepromrzlým 
autem by mělo být jednoduché 
a pohodlné. Ke komfortu garážového 
stání patří taková vrata, která budou 
vašim požadavkům vyhovovat co 
nejlépe.

106 Rekuperace pro čistý vzduch 
a levné teplo
Mít doma stále čerstvý vzduch, ale 
přitom nevypouštět drahé teplo okny 
ven? Anebo jen větrat pohodlně a bez 
starostí? Obojí je možné s komfortním 
větráním s rekuperací tepla.

9
5
 

w
o
y

HIO Moderné na teplou vodu 
Podívejme se na ohřev teplé 
vody prizmatem možností 
nových technologií i vylepšených 
spotřebičů, které nám současná 
doba úspor nabízí.

14 Cesta vody
Máte na zahradě u domu či 
chalupy studnu a potřebujete 
dostat vodu až do domu? Řešení 
je poměrně jednoduché a pomůže 
vám s ním domácí vodárna.

118 Zaujalo nás
Vybrali jsme z novinek 
na stavebním trhu

119 Jak se pozná inteligence 
domu
David Mencl, ředitel 
Ekonomických staveb, se 
o inteligenci domu zajímá již řadu 
let a nyní ve svém blogu shrnuje, 
jaké systémy lze doporučit a jakým 
se naopak vyhnout.

120 Blog čtenáře: 
Rekonstrukce secesního 
interiéru
Přesně před deseti lety nám 
náš čtenář popsal proměnu 
vilky z 30. let minulého století 
v moderní bydlení. Nyní 
představuje svůj další projekt.
Ve druhém dílu se dozvíte, jak 
trnitá byla cesta k obnově původní 
krásy secesní koupelny a toalety.

MŮJ DŮM 6.202


